— 1 —

江西省电机工程学会文件

赣电机〔2025〕 11 号

关于开展 2025 年江西电力优秀科技论文评选
活动的通知

各会员单位、专业委员会：

为促进电机工程科学技术的繁荣和发展，不断提高广大科技

工作者科技创新和论文写作的能力，经研究，决定面向全省各会

员单位、专业委员会开展 2025 年江西电力优秀科技论文的征集活

动，后期将组织专家进行评选。为做好该项工作，现将有关事项

通知如下。

一、论文撰写及提交要求

（一）内容范围：征文内容包括电气一次、电气二次、网络

与信息、新能源（风力、太阳能、储能）、锅炉、汽机、水轮机、

水工、热控、化学环保、金属等专业领域，涉及规划、设计、建

— 2 —

设、运行的智能化、新技术、新设备、新工艺、创新成果等。论

文突出实用，与现场密切关联，且未公开发表或被编印出版。论

文必须原创，查重率超过 30%不予录用。

（二）完成时间：2024 年 8 月 1 日至 2025 年 7 月 31 日。

（三）提交时间：截止日期为 2025 年 7 月 31 日。

（四）撰写要求

1.文章撰写要在扎实研究的基础上，注重调查研究，量化分析、

理论思考，突出结论、观点，旨在解决实际问题、推进工作，避

免写成工作汇报和成绩总结。论述层次分明，文句简练，图表清

晰且比例适中、篇幅一般控制在 5000-15000 字（含图表所占篇

幅）。

2.论文格式。按照《附件 2：论文格式模板》编排，应包括模

板各部分内容，字体、字号、格式等与模板示例对应部分相同。

3.每篇论文均应附有作者简介及论文作者工作单位、电子邮

箱、联系电话等信息，以便联系。

（五）论文提交方式: 请各会员单位安排专人负责论文征集汇

总工作，电网、发电集团请以集团公司为单位统一报送，以免混

乱遗漏。提交材料包括:

1.本单位汇总论文《附件 1：2025 年江西电力优秀科技论文

征集情况一览表》。表上应填写单位名称、征文联系人姓名、联

系电话等信息。

2.按照《附件 2：论文格式模板》要求排版论文全文。各单位

汇总过程中请予以初审，不符合论文格式的论文不予评选。

— 3 —

3.论文需提供《附件 3：论文出版授权书》《附件 4：论文发

表授权书》，未授权论文仅参加评选，不收入于中国知网中国重

要会议论文全文数据库、《论文集》或择优发表于《江西电力》。

4.请各会员单位将以上材料汇总打包，于 2025 年 7 月 31 日

前发送至电子信箱 343757004@qq.com。邮件报送人应在邮件

中署名并留联系方式。

二、论文评审与奖励

学会将按照《江西省电机工程学会优秀技术论文奖励办法》

组织专家进行论文评审。评出的优秀论文将在 2025 年江西省电机

工程学会年会上进行表彰奖励。

三、学会秘书处联系人

联系人：郭雪飞

电 话: 13767487788

附件：1.2025 年江西电力优秀科技论文征集情况一览表

2.论文格式模板

3.论文出版授权书

4.论文发表授权书

江西省电机工程学会

2025 年 4 月 8 日

— 4 —

江西省电机工程学会秘书处 2025 年 4 月 8 日印发

附件 1：

2025 年江西电力优秀科技论文征集情况一览表
填报单位： 联系人： 电话：

编号 论文题目
作者姓名

(按顺序填写)
第 1 作者单位 第 1 作者电话 论文专业

填表要求：1、论文题目应为完整论文标题；2、每篇论文均应有第 1作者电话；3、“论

文专业”根据内容按以下分类选填：电气一次、电气二次、网络与信息、新能源（风

力、太阳能、储能）、锅炉、汽机、水轮机、水工、热控、化学环保、金属、其他。

— 5 —

附件 2：

论文格式模版

（字体、字号、格式与以下示例各对应部分相同）

□□□□□□论文题目□□□□□□

作者姓名 1，作者姓名 2，***
（作者单位，地址 邮编）

摘要：□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□。

关键词：□□□□□；□□□□□；□□□□□

1 一级标题□□

1.1 二级标题□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□。
表号 中文表题

图号 中文图题

1.2 二级标题□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□。

1.2.1 三级标题□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

— 6 —

□□□□□□□□□□□□□□□□□□。

参 考 文 献
[1] 参考文献内容:参考文献正文用方正书宋简体

[2] 参考文献内容:参考文献正文用方正书宋简体

[3] 参考文献内容:参考文献正文用方正书宋简体

作者简介：

姓名（出生年-），性别，籍贯，学历，职称，研究方向

工作单位，电子邮箱，联系电话，邮寄地址，邮编

附件 3：

会议论文出版授权书

作者同意将在 2025 年江西省电机工程学会年会 中提交的论文

(论文题名附后），授权《中国学术期刊（光盘版）》电子杂志社有限公

司（下称“中国知网”）在 《2025 年江西省电机工程学会年会论文集》

以电子、网络及其他数字媒体形式全文出版。

作者同意将上述论文的汇编权、复制权、发行权、信息网络传播权

授权中国知网，授权期限为论文的著作权保护期限。中国知网可以在中

国知网 PC 端、手机移动端、镜像站点等各种渠道进行传播。

本授权书需由全体作者签署，签署后提交纸质版授权书。如作者不

便提交纸质版的，也可将授权书打印签字后进行电子扫描，将授权书扫

描件与论文电子版一并发送，认可授权书扫描件与原件具有同等法律效

力。

作者签名： 授权日期： 年 月 日

论文题名

作者单位

联系电话

身份证

Email

— 2 —

附件 4：

会议论文发表授权书

如能择优推荐至《江西电力》杂志社发表，作者同意将在 2025 年

江西省电机工程学会年会 中提交的论文(论文题名附后），授权《江西

电力》杂志社发表。

本授权书需由全体作者签署，签署后提交纸质版授权书。如作者不

便提交纸质版的，也可将授权书打印签字后进行电子扫描，将授权书扫

描件与论文电子版一并发送，认可授权书扫描件与原件具有同等法律效

力。

作者签名： 授权日期： 年 月 日

论文题名

作者单位

联系电话

身份证

Email

	论文格式模版
	□□□□□□论文题目□□□□□□
	作者姓名1，作者姓名2，***
	1 一级标题□□
	1.1 二级标题□□
	□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
	表号 中文表题
	图号 中文图题
	1.2 二级标题□□
	□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
	1.2.1 三级标题□□
	□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
	参  考  文  献